
Závěrečný účet obce Březina
za rok  2011

(podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů)

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2011:

                                                                schválený rozpočet        upravený rozpočet                   skutečnost                          

   Příjmy :   daňové                               721.650,--                743.850,--                  681.388,46
                    nedaňové                             50.000,--                  54.690,--                    22.306,28
                    kapitálové                                     0,--                  30.000,--                    30.000,--
                    přijaté dotace                        60.100,--               60.480,--                      60.476,-- 
                    ------------------------------------------------------------------------------------------------
                    celkem                              831.750,--                889.020,--                  794.170,74

      Výdaje  :  běžné                                 657.700,--                755.430,--                   463.752,72
                       kapitálové                         174.050,--                 884.730,--                   810.577,--   
                      ---------------------------------------------------------------------------------------------------
                       celkem                              831.750,--             1.640.160,--                1.274.329,72

      Saldo příjmů a výdajů  po konsolidaci                                                             -  480.158,98 
     Financování po konsolidaci                                                                                   480.158,98
        
       Příjmy a výdaje členěné dle rozpočtové skladby jsou přílohou č.1 (FIN 2-12M období 12/2011).
       V roce 2011 bylo  plnění  daňových příjmů menší  než předpokládal  schválený rozpočet 

zejména u daně z příjmu osob samostatně výdělečně činných a daně z příjmu právnických 
osob.  Výjimkou  byl  výnos u daně z nemovitostí,  kde došlo oproti  očekávanému rozpočtu 
k nárůstu o 35%. Součástí  příjmů roku 2011 byl  příjem z prodeje ostatního dlouhodobého 
majetku  (traktůrek)  ve  výši  30.000,-  Kč.  Dále  obec  obdržela  dotaci  376,-  Kč  na  výdaje 
spojené se sčítáním lidu, bytů a domů, která však nebyla vyčerpána. 

       V roce 2011 byla doplacena investice z roku 2010 komunikace 710.677,- Kč. Významnou část 
výdajů roku 2011 tvořily výdaje za svoz komunálního odpadu 92.810,- Kč, náklady na žáky 
dojíždějící do jičínských škol (viz bod 3) ve výši 44.786,- Kč, mzdové náklady na péči o 
vzhled obce a veřejnou zeleň 21.972,- Kč a s tím související výdaje na pohonné hmoty ve výši 
9.915,-  Kč,  odměny  členů  zastupitelstva  včetně  povinných  odvodů na  zdravotní  pojištění 
105.234,- Kč, mzdové náklady související s chodem úřadu 11.700,- Kč, mzdové výdaje na 
údržbu a opravu veřejného osvětlení 10.395,- Kč, elektrika 26.882,- Kč, příspěvek pro hasiče 
11.000,-  Kč  a  nákup  traktoru  99.900,-  Kč.  A  zároveň  obce  vracela  v rámci  finančního 
vypořádání roku 2010 dotace na volby do Poslanecké sněmovny a zastupitelstev obcí celkem 
15.138,- Kč.

           
      2. Zůstatky na bankovním účtu a v     pokladně ke dni 31.12.2011  
        Obec vede jeden účet v České spořitelně  a.s. pobočka Jičín
          Základní běžný účet            - zůstatek       1,088.062,98   Kč
          Pokladna                             -  zůstatek           0  (k 31.12. musí být zůstatek nula)   

1



                  
     3. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně 
         Přijaté dotace                                                                              

neinvestiční transfer ze st. rozpočtu   (pol. 4112)
-  příspěvek na výkon státní správy                                  60.100,-  Kč  
neinvestiční transfer z všeob.pokladny st. rozpočtu   (pol. 4111)
- Dotace na výdaje na SLBD 2011                                      376,-  Kč  

           Poskytnuté dotace 
 neinv.dotace obcím  (pol.5321)

            -      příspěvek na školní docházku do Jičína                                    44.786,- Kč 

       4.  Inventarizace majetku, materiálových zásob a závazků
       Stav majetku  k 31.12.2011

Stálá aktiva 
etúč brutto korekce netto

pozem ky 031 853 644,57 Kč      -  Kč                        853 644,57 Kč              

stavby 021 3 263 633,90 Kč   582 004,00 Kč          2 681 629,90 Kč           

sam ostatn  m ovit  v cié é ě 022 99 900,00 Kč         4 998,00 Kč              94 902,00 Kč                

drobn  dlouhod.m ajeteký 028 230 482,70 Kč      230 482,70 Kč          -  Kč                             

nedokon .dlouh.m ajetekč 042 39 412,00 Kč         -  Kč                        39 412,00 Kč                

4 487 073,17 Kč   817 484,70 Kč          3 669 588,47 Kč           

finan n  m ajetekč í 069 34 000,00 Kč         -  Kč                        34 000,00 Kč                

34 000,00 Kč         -  Kč                        34 000,00 Kč                

celkem stálá aktiva 4 521 073,17 Kč  817 484,70 Kč         3 703 588,47 Kč          

celkem  dlouhod.hm otn  m ajeteký

celkem  dlouhod.finan n  m ajetekč í

              Oběžná aktiva   
z sobyá 132 4 791,00 Kč              -  Kč                       4 791,00 Kč                   

pohled vkyá 31x 37 244,00 Kč           1 809,90 Kč             35 434,10 Kč                

b n  etě ž ý úč 231 1 088 062,98 Kč      -  Kč                       1 088 062,98 Kč           

n klady p tch obdobá říš í í 381 1 100,00 Kč              -  Kč                       1 100,00 Kč                   

1 131 197,98 Kč     1 809,90 Kč            1 129 388,08 Kč          celkem oběžná aktiva

           
brutto korekce netto

Aktiva celkem 5 651 171,15 Kč                      819 294,60 Kč                  4 831 876,55 Kč    

Pasiva celkem - - 4 831 876,55 Kč    

        5.  Závazky    
             K 31.12.2011 obec má závazky vyplývající z neuhrazených faktur k TS Jičín ve výši 5.342,- 

Kč, ke společnosti SKS ve výši 5.389,- Kč, ke společnosti DUSTRA s.r.o. ve výši 1.748,- 
Kč, 1.563,- Kč a 4.301,- Kč a společnosti Telefonica O2 s.r.o. ve výši 530,50 Kč, vše kromě 
závazků ke společnosti DUSTRA s.r.o. jsou závazky ve lhůtě splatnosti. 

2



Dále obce eviduje k 31.12.2011 závazky z nevyplacených mezd za období prosinec 2011  
ve výši 7.276,- Kč a s tím související ke zdravotním pojišťovnám 4.230,- Kč a  finančnímu 
úřadu 7.032,- Kč.

6.  Pohledávky 
  Obec vykazuje k 31.12.2011 pohledávky ve lhůtě splatnosti 31.3.2011 ve výši 6.534,- Kč a po 
lhůtě  splatnosti  ve  výši  4.706,-  Kč  za  pronájem  pozemků  Brusnické  zemědělské  s.r.o., 
pohledávku  po  lhůtě  splatnosti  za  společností  EKO-KOM  a.s.  ve  výši  3.981,-  Kč  a 
v podrozvahové evidenci 17.358,- Kč za pronájem pozemků Agrodružstvo Staré místo a Velišské 
zemědělské a.s.

             Poskytnuté provozní zálohy uhrazené 
             Provozní zálohy (elektrika)                          18.510,- Kč  (314 00)
        
       7. Prodej nemovitého majetku
             V roce 2011 nedošlo k prodeji nemovitého majetku ve vlastnictví obce.                 
      
      8. Zpráva o  přezkoumání hospodaření Obce Březina za rok 2011  
          Audit byl proveden Krajským úřadem Královéhradeckého kraje  dne  26.1.2012.

Při  přezkoumání  hospodaření  podle  §  10  odst.2  zákona  č.420/2004  Sb.,  o  přezkoumání 
hospodaření  územních   samosprávních  celků  a  dobrovolných  svazků  obcí  nebyly  zjištěny 
chyby a nedostatky - viz příloha č.2 - zpráva o přezkumu.

            Projednání zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce           
           Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s výsledkem auditu na veřejném zasedání OÚ dne 

15.2.2012. 
                               
     10. Návrh na usnesení 
          Zastupitelstvo obce Březina schvaluje celoroční hospodaření obce za rok 2011 včetně 

zprávy o přezkoumání hospodaření bez výhrad.
         
         Ve Březině dne 15.2.2012

         Zpracovala : Ing. Monika Stránská

                                                            Libor Valenta
                starosta obce

 

           Vyvěšeno dne :  

(Pozn. Přílohy jsou k nahlédnutí na obecním úřadu v úředních hodinách.)

           Sejmuto   dne :   

Zveřejněno na elektronické úřední desce od-do:

3


	(podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb.,  o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů)
	      Výdaje  :  běžné                                 657.700,--                755.430,--                   463.752,72
	      Saldo příjmů a výdajů  po konsolidaci                                                             -  480.158,98                                                                                             
	       4.  Inventarizace majetku, materiálových zásob a závazků
	       Stav majetku  k 31.12.2011

	Stálá aktiva            
	              Oběžná aktiva   

	
	
	             Poskytnuté provozní zálohy uhrazené 
	          Zastupitelstvo obce Březina schvaluje celoroční hospodaření obce za rok 2011 včetně zprávy o přezkoumání hospodaření bez výhrad.


